
74. ÖSTM Dreiband im BSK Union S.U. 26.-29.1.2017

Gruppe A PP Punkte Aufn. GD BED HS Rang

1 40 38 40 33 40 37

Efler Andreas 2 2 2 6 120 108 1,111 1,212 7 1
EBK 7 4 5

2 37 38 38 43 40 43

Maurer Claus 0 0 2 2 115 124 0,927 0,930 7 3
BCE 6 6 7

3 34 33 40 43 40 40

Schmied Georg 0 2 2 4 114 116 0,982 1,000 9 2
BCE 6 9 4

4 30 37 34 43 29 40

Wiesauer F. 0 0 0 0 93 120 0,775 0,000 6 4
EBK 6 5 5

Gruppe B PP Punkte Aufn. GD BED HS Rang

1 40 32 40 36 40 38

Müller Manfred 2 2 2 6 120 106 1,132 1,250 8 1
BCE 5 7 8

2 30 32 40 35 29 50

Ralis Gerhard 0 2 0 2 99 117 0,846 1,142 6 2
AUG 4 4 6

3 21 36 23 35 30 50

Proske Werner 0 0 2 2 74 121 0,611 0,600 4 3
UNI 3 4 3

4 23 38 32 50 15 50

Mastny Kurt 0 2 0 2 70 138 0,507 0,640 7 4
AUG 4 7 3

Gruppe C PP Punkte Aufn. GD BED HS Rang

1 12 35 27 50 22 50

Anstrin Jerker 0 2 0 2 61 135 0,451 0,540 4 3
EBK 4 4 2

2 40 35 38 50 40 42

Makik Karl 2 2 2 6 118 127 0,929 1,142 6 1
WBA 6 5 4

3 21 50 35 50 27 50

Thür Herbert 0 0 0 0 83 150 0,553 0,000 9 4
WBA 2 9 3

4 32 50 24 42 35 50

Lechner Gerd 2 0 2 4 91 142 0,640 0,700 6 2
FAV 6 5 5

Gruppe D PP Punkte Aufn. GD BED HS Rang

1 39 38 40 43 40 26

Kahofer Arnim 0 2 2 4 119 107 1,112 1,538 6 2
WBA 6 6 5

2 40 38 40 31 40 38

Szivacz Herbert 2 2 2 6 120 107 1,121 1,290 8 1
POT 6 8 5

3 28 43 30 31 40 49

Weiss Alexander 0 0 2 2 98 123 0,796 0,816 4 3
UNI 3 4 4

4 11 26 25 38 32 49

Eder Dieter 0 0 0 0 68 113 0,601 0,000 5 4
FLO 5 3 3

Gruppenspiele

Efler Maurer Schmied Wiesauer

1,052 1,212 1,081

0,883 0,9300,973

0,810

0,583

1,250

0,937

Müller Ralis

1,052

1,030 1,000

0,725

0,605 0,640 0,300

Mastny

0,600

1,111

Proske

1,142 0,580

0,790

0,930

0,657

Anstrin Makik Thür

1,538

Weiss Eder

1,142 0,760 0,952

Lechner

0,342 0,540 0,440

0,651 0,967

0,420 0,700 0,540

0,640 0,571 0,700

Kahofer Szivacz

1,052 1,290 1,052

0,816

1,026 0,930

0,423 0,657 0,653



74. ÖSTM Dreiband im BSK Union S.U. 26.-29.1.2017

Rang PP Punkte Aufn. GD BED HS Rang

1 Müller Manfred 6 120 106 1,132 1,250 8 1

2 Szivacz Herbert 6 120 107 1,121 1,290 8 1

3 Efler Andreas 6 120 108 1,111 1,212 7 1

4 Makik Karl 6 118 127 0,929 1,142 6 1

5 Kahofer Arnim 4 119 107 1,112 1,538 6 2

6 Schmied Georg 4 114 116 0,982 1,000 9 2

7 Lechner Gerd 4 91 142 0,640 0,700 6 2

8 Ralis Gerhard 2 99 117 0,846 1,142 6 2

9 Maurer Claus 2 115 124 0,927 0,930 7 3

10 Weiss Alexander 2 98 123 0,796 0,816 4 3

11 Proske Werner 2 74 121 0,611 0,600 4 3

12 Anstrin Jerker 2 61 135 0,451 0,540 4 3

13 Mastny Kurt 2 70 138 0,507 0,640 7 4

14 Wiesauer F. 0 93 120 0,775 0,000 6 4

15 Eder Dieter 0 68 113 0,601 0,000 5 4
16 Thür Herbert 0 83 150 0,553 0,000 9 4

PP Punkte Aufn. GD HS

1 0 29 38 0,763 4
8 2 40 38 1,052 4

2 2 40 25 1,600 5
7 0 24 25 0,960 5

3 0 37 37 1,000 5
6 2 40 37 1,081 6

4 0 22 33 0,666 3
5 2 40 33 1,212 5

Rang PP Punkte Aufn. GD HS

1 Ralis Gerhard 2 40 38 1,052 4

2 Szivacz Herbert 2 40 25 1,600 5

3 Schmied Georg 2 40 37 1,081 6

4 Kahofer Arnim 2 40 33 1,212 5

5 Efler Andreas 0 37 37 1,000 5

6 Lechner Gerd 0 24 25 0,960 5

7 Müller Manfred 0 29 38 0,763 4
8 Makik Karl 0 22 33 0,666 3

0 36 40 0,900 5
2 40 40 1,000 8

2 40 33 1,212 6
0 23 33 0,696 3

2 40 22 1,818 7
0 21 22 0,954 4

Halbfinale

Ralis Gerhard
Kahofer Arnim

Szivacz Herbert

Name

Ralis Gerhard

Szivacz Herbert

Makik Karl

Müller Manfred

Schmied Georg

Lechner Gerd

Efler Andreas

Kahofer Arnim
Szivacz Herbert

Finale

Kahofer Arnim

Name

Schmied Georg

Name

Viertelfinale

Stand nach den Gruppenspielen



74. ÖSTM Dreiband im BSK Union S.U. 26.-29.1.2017

Rang PP Punkte Aufn. GD BED HS

1 Kahofer Arnim 10 239 202 1,183 1,818 8

2 Szivacz Herbert 10 221 187 1,181 1,600 8

3 Ralis Gerhard 4 175 195 0,897 1,142 6

3 Schmied Georg 6 177 186 0,951 1,081 9

5 Efler Andreas 6 157 145 1,082 1,212 7

6 Müller Manfred 6 149 144 1,034 1,250 8

7 Makik Karl 6 140 160 0,875 1,142 6

8 Lechner Gerd 4 115 167 0,688 0,960 6

9 Maurer Claus 2 115 124 0,927 0,930 7

10 Weiss Alexander 2 98 123 0,796 0,816 4

11 Proske Werner 2 74 121 0,611 0,600 4

12 Anstrin Jerker 2 61 135 0,451 0,540 4

13 Mastny Kurt 2 70 138 0,507 0,640 7

14 Wiesauer F. 0 93 120 0,775 0,000 6

15 Eder Dieter 0 68 113 0,601 0,000 5
16 Thür Herbert 0 83 150 0,553 0,000 9

Turnier Total 2035 2410 0,844

Name

Endstand


